140 *Solutio* tamen est eadem, scilicet quod est quaedam sphaera
intra quam res odorifera sua virtute potest multiplicare species, et intra
illam concedo sentiri in instanti; est tamen alia sphaera, ad quam *P279v*
perveniunt / species ratione exhalationis [adiunctae], vel ratione calefactionis [rei] odorabilis, et tunc multiplicatio specierum fit successive, quia exhalatio et calefactio successive fiunt.

145 Tamen est aliud argumentum: Nam sensatio odoris
perturbatur aere contrario; ergo non fit per multiplicationem specierum, nam species non perturbantur, ut patet in visu.

Item, odor saepe causat tristitiam aut delectationem; ergo non tantum pervenit ad potentiam per species intentionales.

150 Respondetur ad primum quod quamvis agitatio medii perturbet sensationem —nam perturbantur et agitantur species—, hoc tamen minus apparet in visu, quia immutatio visibilis est [perfectior et] magis spiritualis.

Ad secundum negatur consequentia, ut patet [etiam] in visu.

155 6 Sed tunc restat ultimum dubiolum, scilicet, an ad sentiendum odorem sit simpliciter necessaria multiplicatio realis [odoriferi] vaporis, saltem per aliquam distantiam.—Respondetur: Haec [saepe] requiritur propter imperfectionem odoratus aut rei odorabilis, tamen per se loquendo non est necessaria, sed sufficit multiplicatio specierum. Et hoc

odorata *S.* 131 alia *om. P.* 132 ab... dimanantem *SP, om. L.* 132 ergo *P,*
quae (!) *S.* 134 etiam *PL, om. S.* 134 181] 179 *S.* 136 sensu *add.* et sensi-
bili *PL.* 136 contra *PL, om. S.* 141 adiunctae *PL,* adiuncta (!) *S.* 142 rei
PL, et (!) *S.* 145-6 specierum *SL,* speciei *add.* intentionalium *P.* 146 visu *add.*
quibus non obstat agitatio aeris, quominus per diaphanum propagentur (III 24, 4) *L.*
147 aut *SL,* et *P.* 149-50 quod... species (quamvis *S,* quaevis *P;* perturbat *S,* per-
turbat *P;* sensationem *S,* cognitionem sensibilis *P)* *SP,* quamlibet agitationem medii,
perceptionem sensibilis perturbare, licet non perturbentur species (Ib.) *L.* 151 per-
fectior et *P, om. S.* 152 magis spiritualis *S,* spiritualior *P,* minus materialis (Ib.) *L.*
153 etiam *PL, om. S.* 154 visu *add.* quae [visio] cum pure intentionalis sit, recreat
tamen, aut constrictat. (Ib.) *L.* 155 dubiolum *PL,* dub^m *S.*

6 156 multiplicatio... vaporis *S,* progressio odoriferi vaporis (III 24, 5) *L.* 156 odo-
riferi *PL,* odoris seu (!) *S.* 157 saepe *PL,* semper (!) *S.* 158 aut *SL,* vel *P.*

⁴⁰⁶ Cfr. *supra not.* 405 Arist., *De sensu, c. 7:* 449 a
⁴⁰⁷ 448 a 19-b 17. Circa 20-31
sphaeram sensationis, Cfr.